Nota 2. Quando dicitur eodem γ . *filiarum* propter unam Dinam, pluralis numerus pro singulari per enallagen positus est, nam Jacob unam tantum habuit filiam. Unde rursus S. P. Q. jam cit. ita scribit : *Deinde et illud jam non est dubium, in una filia filias nominari, plurali numero pro singulari posito.*

Porro difficultas questionis propositæ oritur ex eo, quod posterii Jacob ex Lia, tam filia quam nepotes, numerentur triginta tres; cum tamen ex nominibus eorum distincte hoc cap. commemoratis, aut plures fuisse, aut pauciores necesse sit. Nam si inter istos

numerentur duo filii Judæ, scilicet Her et Onan, erunt plures quam 33, nempe 34. Si autem ab isto numero removeantur, erunt tantum 32. Interim relictis aliorum placitis,

R. et dico cum Mario, Jansenio, Pererio, aliisque communiter : Ut numerus 33 præcise reperiat, hic cum liberis suis debet includi Jacob, et excludi Her et Onan.

Prob. I. Quia γ . 8 dicitur : *Hæc sunt... nomina filiorum Israel qui ingressi sunt in Ægyptum, ipse (Jacob) cum liberis suis.* Atqui sine Jacob γ . 15 non inveniuntur 33, qui ingressi sunt Ægyptum; ergo in numero 33 a Moyse tradito includi debet Jacob.

Prob. II. Hic proprie agitur de illis omnibus qui intraverunt Ægyptum, ut patet tum ex verbis jam citatis : *Qui ingressi sunt in Ægyptum;* tum ex γ . 18, 22 et 25, ubi numerus animarum necessario intelligitur de illis qui ingressi sunt Ægyptum. Atqui inter Ægyptum ingressos non possunt computari Her et Onan; quandoquidem ante mortui essent in terra Chanaan : ergo illi a numero 33 excludendi sunt; ac consequenter includendus est ipse Jacob, ut jam dictum est.

Obj. I. Jacob nulla ratione filius Lia censi potest, nec inter liberos ejus numerari; ergo in præfata supputatione verificari nequit : *Omnes animæ filiorum ejus et filiarum, triginta tres.*

R. Neg. conseq. Quia totus textus optime verificari et intelligi videtur hoc modo : *Omnes animæ filiorum ejus et filiarum,* id est, hæcenus enumerati sunt omnes ex Lia descendentes, sive qui intraverunt Ægyptum, sive qui non intraverunt, ut Her et Onan. *Triginta tres,* id est, hæcenus enumerati, qui descenderunt in Ægyptum (sive sint posterii Lia sive non) id est, Jacob et 32 ejus posterii ex Lia, sunt triginta tres. Sicque illud *triginta tres* respicit tantum omnes hæcenus enumeratos, qui descenderunt in Ægyptum, conformiter ad γ . 8. Itaque breviter versus 15 reduci potest ad hunc sensum : *Omnes isti geniti sunt ex Lia; et intrantes cum patre in Ægyptum ex Lia geniti, fuerunt simul cum patre triginta tres.*